INDICAÇÃO Nº.150/18
EMENTA: PROVIDENCIAR PLACAS DE INDICAÇÃO DE COMO CHEGAR A LOCAIS DE UTILIDADE PÚBLICA
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

      No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal indicando-o a providenciar placas de indicação de como chegar a órgãos públicos (prefeitura, câmara dos vereadores, fórum, pronto-socorro), pontos turísticos, saídas para bairros e rodovias.
Sala das Sessões, 18 de abril de 2018.
Priscila Fernanda Nery de Souza Rocha
Vereadora
Justificação: as indicações citadas visam facilitar o trânsito de pessoas que passam por nossa cidade, ao proporcionar uma orientação espacial. Durante o período do dia, não há problemas para solicitar referências porém, na parte da noite, onde os comércios estão fechados e há um menor fluxo de pessoas nas ruas, as placas seriam de grande utilidade pública para aqueles que necessitam de informação.